Решение Совета
Общественной палаты Республики Татарстан

	г.Казань, Кремль,

Зал заседаний ОП РТ
	№13-4
	29 января 2014 года

Заслушав и обсудив информации и предложения членов Общественной палаты Республики Татарстан и приглашенных по вопросам повестки дня, Совет Общественной палаты Республики Татарстан решил:
1. Провести очередное заседание Общественной палаты Республики Татарстан по вопросу «Об избрании представителя от Общественной палаты Республики Татарстан в состав Общественной палаты Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом «Об Общественной палате Российской Федерации» в III декаде февраля 2014 года.

Рекомендовать Общественной палате Республики Татарстан для избрания в состав Общественной палаты Российской Федерации следующие кандидатуры:

- Забегина Татьяна Вениаминовна – заместитель председателя Общественной палаты Республики Татарстан;

- Исламов Тимур Рифгатович – член комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам социальной политики.

2. План работы Общественной палаты Республики Татарстан на I полугодие 2014 года утвердить и принять в работу (приложение №1).

3. Информацию о формах и направлениях деятельности межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Президенте Республики Татарстан принять к сведению.
4. Председателям комиссий Общественной палаты Республики Татарстан внести предложения в проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об Общественной палате Республики Татарстан» в срок до 28 февраля 2014 года (приложение №2).

5. Освободить Ю.П.Алаева с должности председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам общественной экспертизы в соответствии с его заявлением.

6. Удовлетворить заявление члена комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам культуры, межэтнических и межконфессиональных отношений Г.Р.Руденко и вывести ее из состава Общественной палаты Республики Татарстан.

7. Принять к сведению информацию:
7.1. О проведении рабочей встречи по теме: «Реабилитация детей с ДЦП в республике» (22.01.2014).

Ответственный: В.Д.Менделевич.

7.2. О проведении рабочей встречи членов Общественной палаты Республики Татарстан с представителями Управления образования г.Казани, администрации и родительского комитета СОШ №114 Приволжского района г.Казани по вопросам дальнейшего развития школы (28.01.2014).

Ответственный: Т.Р.Халиков.

8. Принять к сведению рассмотрение законопроектов РТ:
8.1. О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан.

8.2. О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе.

8.3. О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан».

8.4. О внесении изменений в статьи 12 и 17 Закона Республики Татарстан «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Республике Татарстан».

8.5. О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан.

8.6. О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об информационных системах и информатизации Республики Татарстан».

9. Принять к сведению информацию об участии членов Общественной палаты РТ:
9.1. В процедуре оценки елок для Республиканского конкурса «Лучшее оформление центральной новогодней елки» среди муниципальных районов (городских округов) Республики Татарстан с выездом на места А.А.Фомина, Н.М.Атласова, М.Ю.Бувалина, Р.Г.Залялова, И.Х.Зиннурова, Е.Г.Кабыша, В.Б.Паймухина, М.Х.Фатихова, Ф.Ю.Хузиной, М.М.Хухунашвили, К.Г.Яковле-ва (45 муниципальных образований Республики Татарстан, 03-05.01.2014).
9.2. В расширенном совещании с участием Президента РТ Р.Н.Минниханова по теме: «Об итогах работы Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» в 2013 году и задачах на 2014 год» А.А.Фомина (14.01.2014).
9.3. В заседании итоговой коллегии Министерства юстиции РТ с участием Президента РТ Р.Н.Минниханова А.А.Фомина (15.01.2014).
9.4. В заседании итоговой коллегии Министерства здравоохранения РТ Т.В.Забегиной (15.01.2014).
9.5. В заседании итоговой коллегии Пенсионного фонда РФ по РТ А.А.Фомина (16.01.2014).
9.6. В заседании Согласительной комиссии Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам Х.Ю.Ахунзянова (16.01.2014).
9.7. В расширенном заседании коллегии Главного архивного управления при Кабинете Министров РТ К.Г.Яковлева (17.01.2014).
9.8. В расширенном заседании коллегии МВД по РТ «Об итогах оперативно-служебной деятельности органов и подразделений внутренних дел за 2013 год и задачах на последующий год» А.А.Фомина (20.01.2014).
9.9. В расширенном заседании коллегии Прокуратуры РТ с участием Президента РТ Р.Н.Минниханова по теме: «Об итогах органов Прокуратуры РТ за 2013 год и задачах по укреплению законности и правопорядка» А.А.Фомина (20.01.2014).
9.10. В расширенном заседании экспертного совета при Уполномоченном по правам человека в РТ по теме: «О проекте доклада «О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в РТ в 2013 году» Т.В.Забегиной (21.01.2014).
9.11. В заседании коллегии Управления ЗАГС Кабинета Министров РТ по теме: «Об итогах деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния РТ в 2013 году и задачах на 2014 год» Т.В.Забегиной (21.01.2014).
9.12. В Конференции предпринимателей Камско-Устьинского муниципального района по теме: «Выборы Общественного совета предпринимателей  Камско-Устьинского муниципального района» М.М.Гафиятуллина (Камское Устье, 22.01.2014).
9.13. В совещании на тему: «Итоги деятельности Госалкогольинспекции РТ в 2013 году и задачи на 2014 год» Ю.П.Алаева (23.01.2014).
9.14. В расширенном заседании коллегии Министерства культуры РТ по теме: «Основные итоги деятельности Министерства культуры РТ в 2013 году и задачах на 2014 год, Год культуры» Т.В.Забегиной (27.01.2014).
9.15. В расширенном заседании коллегии Министерства транспорта и дорожного хозяйства РТ А.А.Фомина (28.01.2014).
9.16. В заседании Комитета Государственного Совета РТ по законности и правопорядку В.Б.Паймухина (28.01.2014).

9.17. В заседании «круглого стола» по теме: «Практика и результаты применения социальной нормы на электроэнергию в пилотных регионах РФ в 2013 году» М.А.Каримова (г.Москва, 28.01.2014).
9.18. В заседании Комитета Государственного Совета РТ по государственному строительству и местному самоуправлению Х.Ю.Ахунзянова (28.01.2014).

9.19. В расширенном совещании «Об итогах деятельности Управления Министерства юстиции РФ по РТ за 2013 год и основных задачах на 2014 год» А.А.Фомина (28.01.2014).
10. Разное.
10.1. Утвердить дополнения и изменения в составе экспертов Общественной палаты Республики Татарстан в соответствии с приложением №3.
10.2. Поручить руководителю рабочей группы при Общественной палате Республики Татарстан по оценке состояния гражданского общества Т.И.Леонтьевой внести предложениях для подготовки постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Положение о Республиканском конкурсе на получение грантов Кабинета Министров Республики Татарстан для некоммерческих организаций, участвующих в реализации социально значимых проектов» в срок до 1 февраля 2014 года.
	Председатель
	А.А.Фомин

- 1 -